<sup>a</sup> Aliter hocce alterum isocolon legit Augustinus: Si altior me fuerit (aut celeritate perstrinxerit me), non cum agnoscam. Haud scio tamen, num que parentesi inclusimus, tamquam ipsius textus verba recitat. Ut ut sit, noster satis bene cum Graco quadrat.

<sup>b</sup> Quamquam et Augustinus ita legit, et qui eum  
hoe proprie loco exponunt, Benedictini editores  
nihil de Latina ista lectione dubitant, sed Graecam  
modo satagant emendare, mihi eo magis Latina  
ipsa de mendo suspecta est, quo ceterius liquet, ex  
corrupto, ut volunt, Graeco exemplari, esse deriva-  
tam. Pro cetera penes LXX est κατά, id est, ἐκ τὸν τὰ  
ὑπὸ οὐρανὸν, cete que sub caelo sunt: atque ut demus  
ultra, quod putant, labem allatam Graecæ versioni,  
que olim legere fortassis debuitur, κατόπει τὸν ὑπε-  
ραγριαν, id est, adjutores superbie, quod Hebreos  
textui consonaret: fatendum est tamen, quam dicunt  
labem longe esse antiquissimam, et multo ante Hiero-  
nymum, quem κατά legisse, non κατόπει, tum reli-  
qua hujuscemodi communitis interpretatio verborum, que  
sub caelo sunt, manifesto evincit, cum ipsa vox  
cetera que neque Hebreæ quidquam lectioni, nec  
Graecæ restituat κατόπει convenit, sed suopte se indi-  
cio prodit, scribarum vitio depravata ob eam  
quam cum cete habet similitudinem. Aio itaque non  
cetera scriptum fuisse abs Hieronymo hic loci, sed  
cete: siquidem ex nullo umquam exemplari illam  
potuit interpretationem excudere; hanc vero pro-  
positum Flexaplaire, sive etiam commune τῶν LXX  
sponte totidemque litteris sufficiebat, κατά, cete.  
Optime autem habet et sensus, nam et Virgilius v  
Æneid. immania cete dixit, ubi videndus est Servius  
Graecam declinationem proferens, et scopulosa cete  
Statius i Achill., ut alios nunc faceam. Econtrario  
qui cetera posuit, omnino non potuit interpretari  
esse, sed vetus amanuensis, qui duas temere litterulas  
pro suo captu atque arbitratu supplevit, et  
cum bene quoad sensum esset ex ea etiam fraude,  
vel, ut sibi fortasse videbatur, critica emendatione,  
facile lectoribus suis omnibus ad hunc usque diem  
imposuit. Imposuit vero jam inde ab ipsius anno  
Interpretis, nam ipse Augustinus, quem scimus hac  
usum Hieronymiana interpretatione in Annotatio-  
num libro, jam tum depravato hujusmodi codice est

A 8 ✕ Fugerunt, et non viderunt bonitatem. : Abie-  
runt quasi vestigium navis, aut quasi aquilæ <sup>b</sup> vo-  
lantis, et querentis escam. Quod si et locutus  
fuerō, obliviscor dum loquor. Declinans in facie  
[Al. faciem], et ingemiscam. Commoveor omnibus  
membris. Scio enim quia impunitum me non di-  
mittis. Et quia sum impius, quare non sum mor-  
talis, sed laboro? Quod si purificatus fūero in nīve,  
et mundatus fūero mundis manibus, satis in sordō  
me i tinxisti, et exsecuratum me est vestimentum  
meum. Non es enim homo sicut ego, cui contradic-  
cam: ut veniamus pariter ad Judicium. Utūnam  
esset nobis arbiter, et qui argueret, et qui audiret  
inter utrumque [Al. utrosque]! Avertat a me virgam  
✖ suam: et timor ejus non me terreat. Loquar,  
B et non timeam eum. Non enim i nunc sum necum.  
[Cap. X] Defecit anima mea in vita mea. Proferam  
contra me sermones meos, loquar in amaritudine  
animæ <sup>b</sup> + coarctatus, : et dicam ad Dominum:  
Noli me docere impium esse. Quare me taliter ju-  
dicasti? Aut bonum est tibi, si iniquegero? quia  
despicis opus quod manus tuæ fecerunt, et ad con-  
siliū impiorum arimadvertisi? aut sicut homo  
perspicit, perspicis, ✕ aut sicut videt homo videbis: